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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

OBRAS PUBLICAS

Yo, LIC. BOLIVAR ANDRES MEDRANO CUESTA en mi calidad de ENC. CONTABILIDAD
GENERAL.

Certifico que el documento:

Cuentas por Pagar Julio 2022

Que se encuentra publicado en este portar del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
(MOPC) en la seccion Finanzas del sub-portal de Transparencia, es un documento fiel y conforme

al enviado.
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Descripcion de Colores

Pagados

FECHA DEL REGISTRO

23/1/2020

31/1/2020
27/12/2019
12/11/2019
22/7/2020
24/7/2020
15/7/2020

23/7/2020
22/7/2020
23/7/2020
1/8/2020
16/10/2020
1/1/2021

1/1/2021
1/1/2021
8/4/2021
1/4/2021
15/1/2021
12/3/2021
1/4/2021
30/3/2021
27/5/2021
1/7/2021
16/4/2021
31/5/2021
19/8/2021
14/7/2021
1/8/2021
1/9/2021
21/10/2021
10/3/2021
10/12/2021
28/12/2021
31/1/2022
2/2/2022
18/2/2022
8/2/2022
22/3/2022

17/3/2022
1/4/2022

29/3/2022

24/3/2022

Abonos

MERO DE FACT

F1000270751Y
F1000271196
B1500002606 AL 2624. 2626

AL2656
F1000270677 Y 0512
CT-930138
B1500000118
B1500000271
B1500000297

B1500000308
B1500000245
B1500000151

B1500000302

B1500000114
B1500000267

B1500000807
B1500000248
PF. 9112701
B1500000288
B1500000485,486,,496,534 Y
535

B1500000544 Y 557
B1500000287
B1500000181

1002756586
B1500000068
B1500000148
B1500000303
B1500000004
B1500000169

B15000000313
B15000000318
B1500000017
B15000000001
B1500000186,191,192,193,1
98,202,203,204 Y 205
B1500000048
B1500000106
B1500002235Y 2236
B1500000002,3Y 4
B1500000155,156 Y 157
B1500000041

B1500000001
B1500000157

B1500000042

B1500000047

NOMBRE DEL ACREEDOR

PROMESE-CAL

MAGNA MOTORS
PROMESE-CAL

ECO MOTORS

VEARA MEDIA SRL
FRECUENCIAS DOMINICANAS
MBE COMUNICACIONES, SRL.

TELEOPERADORA NACIONAL, SRL
GRUPO ENJOY, S.R.L.
PRODUCCIONES LASO, S.R.L.
EULALIO ANIBAL HERRERA
FERNANDEZ

SR. ABRAHAM EMILIO CORDERO
FRIAS

MULTIGESTIONES CENREX

MULTIGESTIONES CENREX
MULTIGESTIONES CENREX
MAGNA MOTOR
MULTIGESTIONES CENREX
COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

MULTIGESTIONES CENREX
MULTIGESTIONES CENREX
DRA. YILDA VERENISIA DE LEON
LIC. AQUILES CALDERON ROSA
EDITORIA LISTIN DIARIO
MULTIGESTIONES CENREX

LICDA. CLARISA NOLASCO GERMAN
LICDA. MIRIAN DE LA CRUZ
VILLEGA

MULTIGESTIONES CENREX
MULTIGESTIONES CENREX

DMC DUGITAL MARKETING TO
CONSUMERS,SRL

LICDA. MERCEDES GARCIA
COLLADO

INDUSTRIA NACIONAL DE LA AGUJA

BODARMAX

JUAN CARLOS QUINCHE RAMIREZ
CORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEVISION

DEOMEDES ELENO OLIVARES
ROSARIO

GOLDEN SAND CARIBBEAN
DEVELOPMENT,SRL

LIGA DE BEISBOL PROFESIONAL DE
LA REPUBLICA DOMINICANA

DR. FEDERICO ANT. MEJIA
SARMIENTO

ANDRES MATOS

LIGA DE BEISBOL PROFESIONAL DE
LA REPUBLICA DOMINICANA

ALL STAR SPORTS MARKETING, SRL

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD GENERAL
Estado de Cuentas de Suplidores al 31 Julio 2022

CONCEPTO

INSUMOS MEDICOS

COMPRA CAMIONETAS
INSUMOS MEDICOS
COMPRA DE MOTOCICLETAS
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD

NOTARIZACION
ALQUILER DE LOCAL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
DE CONTRUCCION E INSTALACIONES
MANTENIMIENTO AREA COMUN
REPARACION

ALQUILER DE LOCAL

SUMINISTRO DE ALMUERZO
SUMINISTRO DE ALMUERZO
ALQUILER DE LOCAL

ALQUILER DE LOCAL

LEGALIZACION

CONSULTURIA

PUBLICIDAD

ALQUILER

NOTARIZACION

NOTARIZACION

ALQUILER DE LOCAL

ALQUILER DE LOCAL

PUBLICIDAD

NOTARIZACION

SUMINISTRO Y CONFECCION DE TEXTILES
TSHIRTS Y GORRAS

ASESORIA

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

NOTARIZACION
SERVICIOS DE ASESORIA

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

MONTO DE LA
DEUDA

121,072.50
47,932,500.00
64,483.45
12,540,000.00
354,000.00
259,600.00
177,000.00
708,000.00
1,500,000.00
1,062,000.00
180,000.00
26,904.00

990,431.53

1,258,798.32
66,987.18
583,278.54
66,414.64
9,332,435.00
4,131,355.00
1,299,432.00
48,256.00
29,500.00
188,800.00
157,998.60
66,414.64
35,400.00
17,700.00
66,758.16
66,414.64
3,200,550.58
106,200.00
3,552,502.79
932,554.00
246,000.00
1,642,560.00
354,000.00
885,000.00

2,967,648.00

35,400.00
246,000.00

2,220,000.00

1,686,000.00




26/4/2022
5/5/2022
29/4/2022

17/2/2022
10/5/2022

7/5/2022
24/4/2022

9/6/2022
15/3/2022

17/3/2022
26/5/2022

30/6/2022
22/6/2022
23/6/2022
1/7/2022
6/7/2022

30/6/2022

22/6/2022
8/7/2022

6/7/2022
6/6/2022
25/2/3060
11/7/2022
30/6/2022
15/6/2022
18/5/2022
13/12/2021
24/6/2021
14/7/2022
18/7/2022
4/7/2022
13/7/2022

3/5/2022

20/7/2022
12/7/2022

11/7/2022
13/6/2022
6/7/2022
21/7/2022

21/7/2022

12/7/2022
25/5/2022

19/7/2022

19/7/2022

B1500005670,5671Y 5672
B1500000034,35,36,37,38 Y
39
B1500000201

B1500000052
B1500000102

B1500021260,21225,21248,
21359,21213,21219,2121121
240,21270,21214,21179,211

80,21166,21167 Y 21198
B1500004031,4009,4022,39
38,3947,3890 Y 3987
B1500002420,2421,2422 Y
2423
B1500003897,3899 Y 4008
B1500038217,16,14,54,55,51
,A7Y 48
B1500004094

B1500038287,262,285Y 286
B1500001630Y 1631
B1500000056
B1500000266
B1500000268

B1500000160

B1500000247
B1500003793

B1500000267
B1500000103
B1500000406
0C004217-1
B1500000035
B1500000014, 15Y 16
B1500000001 A LA 3
B1500000001 A LA 3
B15000021359,764,750,784,
817,818,711,650,675Y 717
B15000000010
B1500000180
B1500000003
B1500001528

B1500038445,446,447 Y 594

B1500001560 Y 1525
B1500000428

B1500000391
B1500000419
B1500000479 Y 480
B1500000376,377 Y 379

B1500000187

B1500000025
B1500006905

B1500000179

B1500000178

CORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEVISION

LICA COMUNICACIONES ,SRL.

CLUB SAN CARLOS INC

DIRECCION GENERAL DER LA
INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZA
ARMADAS

IMPORTADORA COAV, SRL

SANTO DOMINGO MOTORS.
COMPANY

HYLSA

CORPORACION DOMINICANA DE
RADIO Y TELEVISION

HYLSA

SIGMA PETROLEUM CORP SAS
HYLSA

SIGMA PETROLEUM CORP SAS
BONANZA DOMINICANA
DREAM MARKERS,SRL

EVENTOS Y ALQUILERES DEL CIBAO

EVENTOS Y ALQUILERES DEL CIBAO
SOCIEDAD DOMINICANA DE
ABOGADO SIGLO XXI

MONUMENTAL GRAPHIC DESING
HYLSA

EVENTOS Y ALQUILERES DEL CIBAO
RANRAIBY CONSTRUCCIONES &
SERVICIOS

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES
FJJ,SRL

ROIG INDUSTRIAL,SRL
PUNTUAL SOLUCIONES

BARRERA GRUP ROSANNA
BARRERA

MEDIO AMBIENTE Y ALGO MAS
CON CECILIA DIAZ CALERA SRL

SANTO DOMINGO MOTORS.
COMPANY

TEOFILO ROSARIO MARTINEZ
JOSE PIO SANTANA HERRERA
NELIS Y. CASTILLO OGANDO
GULFSTREAM PETROLEUM

SIGMA PETROLEUM CORP SAS
GULFSTREAM PETROLEUM
DOMINICANA

SUPLIGENSA SRL

FUNDACION EDUCATIVA DEL
CARIBE

INSTITUTO AUDITORES INTERNOS
REPUBLICA DOMINICANA

BDO ESENFA ,SRL
PRODDUCIONES VIDEO,SRL

DR. JOSE PIO SANTANA HERRARA
MULTISERVICES SOLUTIONS
MRJ.SRL

EDITORA LISTIN DIARIO
CAECOM,SRL

CAECOM,SRL

PUBLICIDAD

POR CONCEPTO DE SALDO CORRESPONDIENTE

PUBLICIDAD

INDUMENTARIAS
FARDOS DE AGUA

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO

NEUMATICOS

PUBLICIDAD
NEUMATICOS

COMBUSTIBLE
LUBRICANTES

COMBUSTIBLE

ADQUISICION DE CAMIONETAS
PUBLICIDAD

SERVICIO DE MONTAJE DE EVENTOS
SERVICIO DE MONTAJE DE EVENTOS

SERVICIOS DE CAPACITACION

CONFECCION DE VINILES
ADQUISICION DE BACTERIAS

SERVICIOS DE MONTAIJES

SERVICIOS DE MONTAIJES

SUMINISTRO DE INSUMO DE LIMPIAZA
ANTICIPO POR LA ADQUISICION DE PINTURAS
PARA USO DE LA DIRECCION DE SENALIZACION

VIAL.
GATOS HIDRAULICOS
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

MANTENIMIENTO PREVENTIVO

NOTARIZACION

LICITACION

NOTARIZACION

COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE
SUMINISTRO DE MATERIALES

SERVICIO DE CAPACITACION

SERVICIO DE CAPACITACION

SERVICIOS DE INSCRIPCION

PUBLICIDAD

NOTARIZACION

SERVICIO DE INSUMO Y HERRAMIENTAS DE

PLOMERIA
PUBLICIDAD

SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE CONSTRUCION

PARA STOCK.

SUMINISTRO DE EXTENSION TELESCOPICA PARA

STOCK DE ALMACEN

2,283,459.89
2,400,000.00

1,000,000.00

14,291,570.00
41,354.00

231,159.33

10,853,111.61

4,000,000.00
6,557,040.27

8,234,350.00
4,623,278.94

7,390,500.00
11,495,000.00
11,992,222.00
2,219,997.72
251,998.44

332,167.50

12,885,600.00
1,177,090.85

3,671,999.52
2,625,500.00
423,738.00
2,515,096.84
427,313.40
47,200.00
265,500.00
53,100.00
147,597.77
59,000.00
59,000.00
59,000.00
7,000,000.00

7,304,168.36

9,000,000.00
224,903.28

180,750.00

88,350.00

168,324.80

1,770,000.00

59,000.00

949,116.35
95,987.81

1,514,074.52

171,088.20



20/6/2022
19/7/2022

1/7/2022

4/7/2022
21/7/2022

B1500004063,4064,4065,40
68 Y 4085 EDITORA EL NUEVO DIARIO
B1500000020 VOLTAII,SRL
B1500021887,21932,21902,
21975,21984,21955,21954,2
1987,21990,21863,21856 Y SANTO DOMINGO MOTORS.
21858 COMPANY

B1500001665,1678,1680,16
81,1639,16371677 Y 1670 BONANZA DOMINICANA
B1500000207 SUPLIMADE COMERCIAL SRL

PUBLICIDAD
ADQUISICION DE PRODUCTO ELECTRICOS

MANTENIMIENTO PREVENTINO

MANTENIMIENTO PREVENTINO
ADQUISICION DE INSUMOS

468,837.60
691,364.00

256,246.33

72,553.98
308,269.10
244,343,329.98
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